ala Infermaria del Venerabile Monastero de Santo Ligorio magiore de Napoli per prezzo de 

docati mille da riconvertirsi parte di esse in ricompera di annui ducati venticinque correnti, 

olim per il detto q.m Battista venduti con patto de retrovendendo al Nobile Jacobo de Francho 

per ducati duecento cinquanta … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3414 bis; Pinto, Ricerca 2010). 

- Repertorio dell’istrumenti … fasc. 12 n. 15 … Compra fatta per il n.ro Mon.rio d’uno forno 

con alcune stanze di sopra, & una poteca contigua site alla strada di S. Lorenzo da Gio: Batta 

Mazzacane per d.ti mille per N.re Cesare Ricchemma à 17. Ap.le 1561 (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3433 bis, 1669 f. 20v; Pinto, Ricerca 2011). 

- Fascicolo duodecimo … Reg.to in Pl. fol. 140 Num.° 15 Istro di compra fatta per la n.ra 

infermaria dalla moglie e figlio di Battista Mazarano d'un forno, bottega, ed altre stanze site 

frontespitie della chiesa di S. Lorenzo per prezzo di d.ti mille rogato a’ 17 d’ap.le 1561 per 

N.r Cesare Riccheme (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 25v; Pinto, Ricerca 2010). 

- L’Instr.to de compra fatto per il mon.ro di s.to Ligorio et per l’Infermaria dalla moglie, e 

figli del q.m Battista Mazzarano d’un furno, con certe stantie di sop.a, et una potecha contigua 

a d.o furno in frontespizio della Ecc.a di S.to Lorenzo per prezzo di d.ti 1000 (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3423, Istrumenti …, sec. XVIII, p.198r; Pinto, Ricerca 2010). 

17.5.1561 - In Nomine Domini Nostri Ieshu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo 

sexagesimo primo … Cesar Richems … Notarius … accessimus ad venerabile Monasterium 

Santi Ligorij Maioris de Neapoli … in Ecclesia … constitutis … D.na Iulia Caracciola 

Abbatissa … ex una parte. Et mag.co Ioanne Benedicto de’ Robertis de’ Neapoli Procuratore 

… Domini Petri Antonij di Capua Archiepiscopi Idruntini ac beneficiati, ut dixit Altaris, seu 

Cappelle Sancti Thome de Contuberijs constructe intus Parrocchialem Ecclesiam Santi 
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Arcangeli ad Signum Regionis Sedilis Montanee … ex parte altera. Prefatus vero Magnificum 

Ioannes Benedicti … habentes … dicti Altarii … censum … ducatorum quatuor cum dimidio 

… solvendum per dictum Monasterium olim in, et super quadam hapoteca, que olim fuit 

Curia, sive scribania Notariorum cum quadam teratia seu astraco ad solem sita et posita in 

plathea Santi Pauli Maioris de Neapoli, iuxta viam publicam, et supporticale publicum, iuxta 

viam vicinalem, et iuxta alia bona dicti Monasterii ex causa concessionem facte de eadem